RESULTADO PRELIMINAR DAS ELEIÇÕES

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Resolução nº 10/CONSUP/IFRO/2022, os autos do Processo nº 23243.007953/2022-65,
torna público o RESULTADO PRELIMINAR  das Eleições para Reitor Pro Tempore do IFRO.

Candidato Votos dos
Discentes

Votos dos
Docentes

 Votos dos
TAEs

Percentual de
Votos

Edslei Rodrigues 593 180 186 22%

Jackson Nunes 70 40 120 9,55%

Moisés José
Rosa 705 164 113 17,79%

Olakson Pedrosa 465 152 73 14,06%

Renato
Menegazzo 74 7 4 0,84%

Branco/Nulo 64 12 7 1,26%

O percentual de votos é calculado em acordo com o estabelecido no Artigo 21 do regimento publicado na
Resolução Número 11 (1618393).

Documento assinado eletronicamente por Ghueisa Silva Ribeiro, Presidente da Comissão, em
30/06/2022, às 10:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1639166
e o código CRC 54266B16.

Referência: Processo nº 23243.007953/2022-65 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1639166

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0